
G centrum stavebního inženýEtví a.s.
(Centre of Building Construction Engineering plc.)

Autolizovaná osoba, oznáméný subjekt, CeftíÍikační orgán
Akreditované zkuŠeb n t laborctoře

AuÍhorised Body' NotiÍied Body, certífbatíÓn Body,
Accred ited Te st LabÓr atorie s

pracoviště zlín' K cihelně 30,l, 764 32 zlín-Louky

oznámený subjekt 1390, Notified Body ,l39o

vydává

PROTOKOL
o posouzení vlastností výrobku

- 
po'dle n€řízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 3o5/2o1 1 ze dne g. března 2o1'l,

(nařízení o stavebních Výrobcích _ cPR)' pÍíloha V, čl' 1.4 (systém 3)' Ve znění pozdějších
uprav

č. 1 390-cPR-007 3-201 5lz

Žádost č.: oo73t2o15tz
Počet stran protokolu včetně strany titutníi 6

Protokol vyhotovil:

zástupce os (NB) 1390:

lng. Milan Helegda, Ph.D.

zlín 14-04-2015

cslé's'' pEcoviš|ě zlin' Kcihelně 3o4,764 32 zlin'Louky
tolefon (+420)](+420)' 577 604111' 577 604165'Íar| 57i 1o4

Počet výtiskŮ| 3
výtiskč.: 2

Název výrobku:

Plastová okna a balkónové dveře, systém GEALAN s 8ooo lQ a s 8ooo lQ Plus Iiidá B

dle EN í435í.í:2006+Aí:2oí o

kter,ý(é) byl(y) Vyroben(y) \.ýrobcemI

V okno s.r.o.
skaštice í49, 767 0í Kroměříž

lČ 25527266

a byl(y) vyroben(y) Ve výrobně(nách):

V okno s.r.o.
skaštice í49, 767 0í Kroměříž

lČ 25527266

'?

:*!

G 926, e-mail: milan.helegda@csiztin.e, www.csias.cz,



csl á.s. - os íNB) 1390 Protokol č' 1390 _ cPR-oo73l2o15lz strana 2/6

í sPEclFlKAcE PŘEDMĚTU zKoUŠEK
1'1 spociÍikace vzorkú: Plastové okno jednokřídlové otevÍíavé a sklápěcív horni částia v dolní

části pevné zasklení- velikost ŽkušebnÍho vzoÍku 1396 mm x 2376 mm
(křÍdlo 1320 mm x 1500 mm)

Plastové okno dvoukřídlové s klapačkou _ velikost zkuŠebnÍho Vzorku
1864 mm x 1576 mm

Plastové balkÓnové dveřé jédnokřÍd lové - velikost zkušebniho
vzorku 1032 mm x 2376 mm

1.2 Popis výrobku:

Plastová okna a balkónové dveře. svstém GEALAN s 8000 lQ a s 8000 lQ Plus - třída B

PozNÁMKA PodÍobnější popis zkoušených vzo]kú jé uveden v příslušných PÍotokolech o
zkouškách vydaných iít Rosénheim. Možné kombinace p.oÍilů jsou uvedeny na obrázku í . ve
výrobním katalogu.

1.3 Urč6ní výÍobkul Výrobek je určen pro pouŽitl do obytných i průmyslových budov' na kleré se
nevztahují poŽadavky reakce na oheň a požární odolnost' Je určen pro dénní osvětlení' popř' přirozené
(přímé) iětránl vnitřnÍch prostor budov' Plní iíunkce tepelně izolační' zvukově izolační, ochranné proti

nepříznivým povětrnostnÍm vlivům' Balkónové dveře kromě toho umoŽňují průchod na balkón'

Paovedéní jednokřídlové okno
oteviravé a sklápěcí
s pevným zasklenim

dvoukřídlové okno s
klapačkou' pravé otevíÍavé
a sklápěcÍ, levé otevíravé

jednokřídlové balkónové
dveře. otevkavé

Rám a VFuha č' 8oo1' 8oo2' 8oo5 s výztuhou č.771551' 871551,871651' 871951' 872751 (vŠetl'
1,5 mm, resp' 2 mm)' term. dělenou 779951 {tl. 1'5 mm), případně č' 5001 s výáuhou

Č. 871651 nebo 871551 (výlobce GEALAN Fenstol - systeme GmbH, oberkotzau,
Německo)

Křidlo a Výztuha č' 8095, 8096' 8097, 8090, 8099' s v1ztuhou č- 771551' 8716ý, a72751' 879051 (vše
tl. 1,5 mm, resp' 2 mm), případně term. dělenou č' 779951 tl' 1'5 mm
(Výrobce GEALAN Fenster _ systeme GnbH' oberkožau, Německo)

DalšípÍofily klapačka č' 8302' 8080 /
výztuha č' 870251/875351

Dekomprese a
odvodněnÍ
zasklení

Nahofe i dole
2x (28 x 5) mm

Nahoře i dole
2x (28 x 5) mm obě křÍdla

Nahořé i dole
2x (28 x 5) mm

Dekomprese
spáry

těsnící plofil nahoře
uprostřed 100 mm vyříznutý

těsnícÍ profil nahoře
uprostřed obou křídél 40

mm Vvříznuhi

těsnÍcÍ profil nahoře
uprostřed 40 mm vyřÍznutý

odvodněníspáry 2x (28 x 5) mm vtok
2x í2a x 5) mm vú'tok

4x (28 x 5) mm vtok
4x (28 x 5) mm vúok

2x (28 x 5) mm vtok
2x í28 x 5) mm v'ýtok

zasklení lZ' sklo Ve sloŽení: Planibelclear 4 mm / 16 mm rámeček TGl nebo chromatech Ullla
nebo swisspacer V, argon / iplus Top 1'1 4 mm s Ug = 1,1 a dalšÍskla odpovÍdajÍcÍho
sloŽeni Uq = 1'1; U9 = 1'0; Uq= 0'9; Ug= 0'8| Uo= 0.7; Ur= 0'6: U9 = 0'5|zasklívaci
lišta ě'7114 l 7118 l7119 l7122l7124 l 7126 l 712a l 7129 l 7130 ! 7134 l 7136 l

v3a 17139 17140 I 71421 7144 I 7146 I 7154 171561 71621 7164 I 3108 s
koextrudovaným těsněnlm

Tésněni Koextrudované nebo navlékané vnitřnía vnějŠl těsněni (výrobce GEAáN FensteÍ _
systeme GnbH, oberkoEau, Něnecko)

KoVáni UNl - JET D, UNl - JET sc, EURo - JET íyýrobce Gretsch-Unitas GmbH
Baubeschláge, Ditzingen, Némecko) nebo MAco Multi-l/alic, přÍp MAco Multi_Írend

(výrÓbce MAYER & co Beschláge GnbH, Rakousko)



csl a.s' - oS (NB) 1390 Protokol č. '1390 _ cPR - 0073/2015/2 Strana 3/6

obÍázek í - Řez okny - kombinace prolilů

3i !i'.

2 oDBĚR VzoRKU
Vzorek odebral: GEALAN WERK Fickenscher GmbH
Vzor€k dodal: GEALAN WERK Fickenscher GmbH

Dalum dodáni vzořku do zkušébny: Viz protokoly ift

Evidenční čÍslo vzorku: Viz pÍolokoly ift

3 V^ÝSLEDKY zKoUŠEK
Posouzení vlastnosti Výrobku provedl oznámený subjekt 1390 a AzL č' 1007 1- csl a's' Praha'
pracoviště Zlin a akreditovaná laboratoř a NB 0757 ift Rosenheim Výsledky zkoušek jsou uvedeny
V Protokolt] o zkouškách č' 101 328o2l1vydaném ift Rosenheim dne 14'06'2007 (Vlastnost 1,2' 4,7)' ý
Protokotu o zkouškách č' 101 3280212 vydaném ift Rosenheim dne 14'06'2007 (vlastnost 1, 2' 4' 7)' ý
PÍotokolu o zkouŠkách č 1o1 32802/3 vydaném ift Rosenheim dne 14.06.2007 (vlastnosl 1, 2' 4' 7)'
PÍotokoly Vydané ift Rosenheim byly použity na základě souhlasu Vlastníka protokolu (Dohoda o
poskytnutÍ a postoupení dokumentů pro účely posouzenÍ shody ze dne 10'04.2015). Výrobce je povinen
použivat stejné komponenty a stejnou technologii' které byly použity plo Výrobu odzkoušených výrobkú'
výsledky zkóuŠek provedených dříve byly převzaty na základě ČsN EN 14351-1+A1 č|' 7'2.1, ploÍože
byly Vykonány v soulad! s ustanoveními této normy a nedoŠlo ke změnám ve výrobě a konstrukci
výrobku' kieré by ovlivnily zjištěné Vlastnosti výrobku' oznámený subjekt í390 posoudil hodnotu

"áuiinitór" 
p.str.ípu teplj ná základě Uq uvéd;ných V tabulkácň a Ú, = 1'2 W(m'?K) (odbolné

h
lI



stanovisko pÍo stanovení součinltele prostupu tepla Uí vydané csl a's' pracoviště zlín dne 12'05'2011)'
Hodnoceni 

'býo píovedeno podle ČsN EN lso l0077-1 (Vlastnost 5).

Posouzení vlastnosti úniku nébezpečných látek (vtastnost 3) bylo provedeno nepřímou metodou' Při
tomto posouzénÍ byla použita následující dokumentace:

_ Protokolo uistedku laboratoíních zkouŠek č' 1.3'/09/8113 Vydaný státním zdravÓtním ústávém

Praha dne 20.01.2010;
- odborný posudek č' o91625 vydaný státním zdravotním ústavem Praha dne 21'01.2o10;

- Protokoi ó senzorické zko!šce č.27t2o11wdaný státním zdravotním Ústavem Praha dne

27.O1.2011.
PouŽívané materiály dle deklarace výrobce neobsahují nebézpečné látky'

sh rnutÍ výsled ků je provedéno v následujícich tabllkách 1 - 3'

Tabulka't - shrnuti vý6lédkú posouzéní vlastností výÍobku -jédnokřídlové okno, přip' s pevným
za3kl6ním ve spodní ěásti

Vlaatnost
NoÍma zkoušéní

nebo Výpočtu
NóÍma

klaslflkace z|lštěné hodnoty

1
odolnost pÍoti zatíŽení
větrem

ČsN EN 12211 ÓsN EN 12210 TřÍda c5/B5

2 vodotěsnoat ČsN EN 1 027 ČsN EN 12208 TřÍde gA

Nebezpečné látky Požadavek národ Ích předpisů neuvolňuje

4 Únosnost bezpečnostnich
zařizQni

ČsN EN 14609
ČsN EN 14351_

1+A1 čl' 4'8

5 Akuslické vlastnosti ČsN EN lso 10140_2'
ČsN EN lso 717_1

Deklarovaná
hodnota

npd

6

součinitel p]ostupu tépla
U" - První hodnota platí při
pouŽitÍ skla s rámečkem
Chromatech Ultra a TGI a
druhá hodnota při použití
Émečku swisspacer V

ČsN EN lso 10077-1 Deklarovaná
hodnota pro

U" = t,1 W(m'.K) 1,2 t 12w l(m'.K\
U" = 1,0 W/(m'.K) 1,2 t 1,1W1(m'.K)

U" = 0.9 W/(m'.K) 1,1 / 1,1 W/(m'.K)
U" = 0,8 Wi(m'.K) 1,0 / 1,0 Wi(m'.K)
U" = 0,7 W/(m'.K) 0,95 / 0,94 W/(m'.K)
U" = 0,6 Wi(m'.K) o,B8 / 0,87 Wi(m'.K)
U" = 0,5 W/(m'.K) 0,81 i 0,80 W/(m'.K)

7 Píúvzdušnost ČsN EN 1026 ČsNÉN 12207 Třída 4



csl a-s. _ os íNB) 1390 Protokol č. 1390 - cPR- o073l2o'l5lz strana 5/6

Tabulka 2 - shrnutí \.ýsledků posouzéní vlastností výrobku - dvoukřídlové okno 6 klapačkou

Vlastnoat
Norma zkoušoní

nebo výpoětu
Noíma

klaslfikace ziiětěnó hodnoty

odolnost p.oti zatížéní
větřem

ČsN EN 12211 ČsN EN 12210 riída c4lB4

2 vodolěsnost ČsN EN 1027 ÓsN EN 12208 Třída 8A
3 Nébezpečné látky PoŽadavek národních přédpisů neuvoIňuje

4 Únosnost bezpečnostních
zařizeni

ÓsN EN 1460s ÓsN EN 14351-
1+A1 čl' 4'8 Vyhověl

5 Akustické vlastnosti ÓsN EN lso 10140-2'
ČsN EN lso 717-1

Deklarovaná
hodnota

npd

6

součinitel pÍostupu tepla
U. _ První hodnota platí při
pouŽitÍ skla s rámečkem
Chromatech Ultra a TGI a
druhá hodnola při pouŽitÍ

Íámečku swisspacer V

csN EN tso 10077-1 Deklarovaná
hodnota pro

1,2112Wl(nr.'.K)
Uo = 1,0 w/(m'.K) 1,211,1WI.r''.K\
U. = 0,9 W/(m'.K) 1,1 i 1,1 W/(m'.K)
U"=08W/(m'.K) 1,0 / 1,0 W/(m'.K)

0,95 / 0,94 W/(m'.K)
U" = 0.6 W/(m'.K) 0,88 / 0,87 W(m'.K)
U" = 0,5 Wi(m'.K) 0,81 / 0,80 W(m'.K)

7 PlůvzdUšnost ČsN EN 1026 ČsN ÉN 12207 Třída 4

Tabulka 3 - shrnutí v,ýsledkú posouzení vlastností výrobku -iednokřídlové balkónové dveře

Vlastnoat NoÍma 2koušéní
nebo výpočtu

NoÍma
klasitikace ziištěňé hodnoty

'l
odolnost proti zatíženÍ
váÍřém

ČsN EN 1221'1 ČsN EN'12210 Třída c3/B3

2 vodotěsnost csN EN 1027 ÓŠN EN 12208 riidaTA
Nebezpeěné látky PoŽadavek národnlch piedpisú neuvolňuje

4 Únosnost bézpečnostnich
zařízeni

ČsN EN 14609
ČsN EN 14351-

1+A1 čl 4 8
Vyhověl

5 Akuslické vlastnosti ČsN EN lso 10140_2.
ČsN EN lso 717-1

Deklarovaná
hodnota

npd

6

součinitel prostupu tepla
U* - PNnÍ hodnota platí při
pouŽitÍ skla s rámečkem
Chromatech Ultra a TGI a
druhá hodnota při pouŽitÍ
rámečku swisspacei V

ČsN EN lso 1oo77-1 Deklarovaná
hodnota pÍo

U" = 1.1 W/(m'.K) 1,2!1,2W1(m'.K)
U" = 1,0 W/(m'.K) 1.211.1wt(n:''.K)
U. = 0.9 W/(m'.K) 1,1 / 1,1 Wi(mr.K)
U" = 0,8 W/(m'.K) 1.0 / 1.0 W/(m'.K)
U. = 0,7 W/(m'.K) 0,95 / 0,94 W/(m'.K)
U" = 0,6 W/(m'.K) 0.88 / 0.87 W(m'.K)
U. = 0,5 W/(m'.K) 0,81 / 0,80 W/(m'.K)

7 Prúvzdušnoat ČsN EN 1 026 ČsN EN 12207 TřÍda 4

4 zÁVĚR

oznáméný subjekt í39o potvízuje shodu deklařovaných vlastností posuzovanáho výrobku
s výsledky určoni typu výÍobku podlo použitých článkú a přílohy zA EN í435í -1+A1 |2o1o.



csl a.s. _ os (NB) 1390 Protokol č. 1390-cPR-0073/2015/2 strana 6/6

5 PLATNoST PRoToKoLU o PosoUzENí VLAsTNosTí VÝRoBKU

Protokol o posouzení vlastnostÍ výrobku ié vystaven p.o určité konkrétnÍ konstrukčni
vafianty výrobku vznikající při výřobě a montážl za přodpokladu dodržování
technologických postupú a další výrobní technické dokuménÍaco . při přédpokladu
zachovávání konstan(ní iakosti výroby' Tento přotokol je platný pro výrobek v provedéní
dlé poskytnuté dokumentacé. ProÍokol má neomézénou časovou platnost, rosp. platí do
chvíle změny některó z po6uzovaných vlastnosti, dané změnou výkresové dokumentacé
přo konatrukci výÍobku, zmónou někteÍé z používaných součástí dlo katalo9ú dodavatelú,
ukonč.ním platnoEti stávaJlcí technické dokumontacb, změnou technologického postupu
nebo matoriálového složení a do okamžiku změny zákonných požadavků pro poauzování
výrobku nébo do okamžiku vydánÍ dálšího protokolu aktualizujíciho přehled vyíáběných
varlant s nově vyiádřenými čÍselnýml hodnotami přÍslušných téchnických parametrú
a fyzikálních veličin. Bez písemného souhlasu oznámeného subiéktu 1390 se tento protokol
nesmí Íép]odukovat jinak, néž célý.

PoDKLADY vYUŽlTÉ PRo VYPRAcovÁNí PRoToKoLU
Žádost o Výkon čjnnosti ŇB 139o č' oo73/2o15lz;
Dohoda o poskytnutÍ a postoupéni dokumentů pro úČely posouzeni shody ze dne 10'04'2015 se
ástupcem Írmy GEALAN FensteÍ-systéme GmbH pío ČR - lQ sERVlcE spol' s r.o.;

Technický popis dodaných vzorkŮ;

Kompletní přiručka pro Výrobu plastoýich oken a dvéřÍz profilového systému GEALAN;
Montážní příručka;

Pokyny pro údžbu plastových okén;
Protokol o výsledku laboratornlch zkoušek č' 1'3'l09/B1 13 vydaný státním zdravotním ústavem
Praha dne 20.01.20101

8' odborný posudek č- 091625 Vydaný státním zdravotním Ústavém Praha dne 21'01'2oío;
9. Prolokolo senzoíické zko!šce č.2712011 wdaný státnÍm ŽdravotnÍm ústavem Praha dne

27 .O1 .2011;

lo'Protokol o V'počtu Uf ě' 01 8 02 04 8099 01 vydaný GEALAN WERK Fickenscher GmbH dne
18.06.2008;

11.Protokolo výpočtu Uf č' 8005_16 8090-16-P40P vydaný GEALAN WERK FickenscherGmbH dne
í5'04.2009;

12'Protokolo zkouŠkáchč' 1o1 3280211 Vydaný ift Rosenheim dne 14'06.2007;
13'Protokolo zkouškáchč' 1o1 3280212 uydaný ift Rosenheim dne 14'06'2007;
í4'Protokolo zkouškách č. 10í 32802/3 vydaný ift Rosenheim dne 14.06'2007;
15'odborné stanovisko pro stanoveni součinitele prostupu tepla U' Vydané csl a's, pracoviště zl|n dne

12.O5.2011.


